Ver

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto aos órgãos competentes para a fiscalização

dos serviços de guinchos, pátios 'e blits abusivas.

JUSTIFICATIVA

Todos nós sabemos que para melhor segurança a blitz se fazem necessária,

porem estou recebendo em meu gabinete e já cheguei a presenciar blitz da guarda

municipal até em espaço particular (posto de gasolina).

O foco das blitz deveria ser somente para identificar delinquente's, traficantes

e bandidos, e garantir maior segurança aos nossos munícipes, porem no dito

pupular algumas blitz ficam cassando pelo em ovos somente para apreender grande

números de veículos, inclusive abordando trabalhadores e os tratando como

bandidos. Haja visto que um guincho as vezes tem dezenas de motos em cima,

sendo que todas pagam os valores integrais do guincho, que cada motorista e

veículos apreendidos poderia escolher o pátio a ter o seu veículo preso .

Com o objetivo de passar maior transparência aos munícipes, indico ao

Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a indicação acima

solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada à relevância da matéria, aguardo,
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2018.

Jorge Luis L nsk

PROT-CMI 1665/2018
10/08/2018 - 11:53

PROT-CMI 1665/2018
10/08/2018 - 11:53
IND 1065/2018